
VÝROČNÍ ZPRÁVA

NÁHRADNÍ RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE, o.p.s.

za rok 2018

V Peruci dne 28.6.2019                                
Zpracoval: Ing. Ivo Kraus, DiS., ředitel



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI o.p.s.
ROK 2018

Část I.
Základní údaje:

Název: NÁHRADNÍ RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE

Adresa sídla: Boženina 169, 439 07 Peruc

Telefonní kontakt: 910 259 997

E-mail: nruk@nruk.cz

Webové stránky: www.nruk.cz

Právní forma:
obecně prospěšná společnost, zapsáno: O 495 vedená u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 29.11. 2013

Ředitel: (statutární zástupce) Ing. Ivo Kraus, DiS.

Členové správní rady:
Bc. Alena Krausová, Mgr. Tomáš Pavelka, 
Mgr. Dana Krausová

Členové dozorčí rady:
Ing. Eva Pavelková, Mgr. Dana Krausová, dipl.um.,
Vladimir Behančin

Kontaktní adresa:

Poradna pro NRP, Mánesova 1340/15, 440 01 Louny
Poradna pro NRP, Masarykova 750/316, 400 10 Ústí n/L. - Bukov
Poradna pro NRP, Masarykovo nám. 15, 441 01 Podbořany
Poradna pro NRP, Obránců Míru 2767, 438 01 Žatec

Činnosti o.p.s. v roce 2018:

- poradenství v oblasti náhradní rodinné péče
- vzdělávání  pěstounů
- služby v rámci dohod o výkonu pěstounské péče uzavřené podle 
ustanovení § 47b odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní 
ochraně dětí
- programy pro děti s prvky terapií během školení pěstounů
- setkávání klubů náhradních rodin (volnočasové aktivity)
- zprostředkování slev a darů pro klienty od sponzorů, nadací

Charakteristika o.p.s.:

NÁHRADNÍ  RODINY  ÚSTECKÉHO  KRAJE je  nevládní 
nezisková organizace pomáhající náhradním rodinám.
Posláním naší  obecně  prospěšné  společnosti  je  poskytovat 
informace, podporu a pomoc náhradním rodičům, jejich přijatým i 
vlastním dětem a zájemcům o náhradní  rodinnou péči  v  oblasti 
sociální,  psychologické,  výchovné  a  vzdělávací,  právní  a 
volnočasové.
Působnost: na celém území Ústeckém kraje a v jeho okolí
Cílová  skupina: služby  poskytujeme  pěstounům,  osvojitelům, 
poručníkům  a  jim  svěřeným  dětem,  zájemcům  o  náhradní 
rodinnou péči a osobám, které prošly náhradní rodinnou péčí do 26 
let. Sociálně-právní ochrana se poskytuje všem nezletilým dětem v 
náhradní  rodinné  péči  péči  mladším  18  let,  pokud  zletilosti 
nenabyly dříve.

Tato výroční zpráva je vypracována v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2018/679 
a českého zákona č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.



Část II.

Informace o činnosti o.p.s. v roce 2018

Projekt:  Doprovázení pěstounských rodin v Ústeckém kraji
Cíl  projektu:  Cílem  bylo  poskytovat  služby  v  rámci  dohod  o  výkonu  pěstounské  péče 
uzavřené podle ustanovení § 47b odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně 
dětí.

Lokality:  Louny, Roudnice n/L., Lovosice, Litoměřice,  Žatec,  Podbořany, Most, Litvínov, 
Teplice, Ústí n/L., Děčín, Varnsdorf, Rumburk, Česká Lípa, Sloup v Čechách a okolí.

Doba realizace: 1.1.2018 do 31.12.2018

Počet účastníků:  76 pěstounských rodin  (z toho 6 pěstouni na přechodnou dobu)
Z toto: 114 pěstounů

       121 nezletilých dětí svěřených do pěstounské nebo poručnické péče
Z toho:
Poradna Louny: 21 pěstounských rodin (1 PPPD), 28 klientů, 36 svěřených dětí
Poradna Žatec: 16 pěstounských rodin, 18 klientů, 23 svěřených dětí
Poradna Podbořany: 14 pěstounských rodin, (2 PPPD) 20 klientů, 21 svěřených dětí
Poradna Ústí n/L.: 25 pěstounských rodin, (3 PPPD) 43 klientů, 41 svěřených dětí

Stručný popis projektu: V roce 2018 jsme poskytovali poradenství terénní formou přímo v 
rodinách  z  oblasti  náhradní  rodinné  péče  v  rámci  služby  doprovázení  na  celém  území 
Ústeckého kraje a v sousední části Libereckého kraje v obcích Česká Lípa a Sloup v Čechách. 
Dále jsme zajišťovali vzdělávání pěstounů, respitní pobyty, odborné psychologické, sociální, 
pedagogické poradenství a jiné odborné poradenství, podávali jsme orgánům sociálně právní 
ochrany dětí zprávy o výkonu pěstounské péče, účastnili jsme se případových konferencí a 
vykonávali  další  povinnosti  pověřené osoby v rámci dohod o výkonu pěstounské péče.  K 
rodinám jsme přistupovali individuálně a při doprovázení pracovali s celou rodinou. Více na 
webu: www.nruk.cz.

Standardy sociálně právní ochrany dětí:  Byly průběžně připomínkovány a aktualizovány 
na pravidelných metodických poradách, které se konaly zpravidla 1x za měsíčně. Na jejich 
tvorbě se podílela Bc. Alena Krausová (metodik – sociální pracovník), Ing. Ivo Kraus, DiS. 
(ředitel)  a  sociální  pracovnice.  Vybrané  dokumenty  jsou  zveřejněny  na  webu: 
http://nruk.cz/povinne_informace.  

Vzdělávání  pěstounů:  Organizovali  jsme  vzdělávací  setkání  pro  pěstouny, které  se 
věnovali  tématům souvisejícím s péčí  o dítě  a jeho výchovy.  K těm jsme vypracovávali 
anotace, z nichž vybrané zveřejňujeme na našem webu www.nruk.cz, ostatní předkládáme na 
vyžádání. O vzdělávání se dočtete podrobněji v dalších částech této výroční zprávy.

Zajišťování respitních odlehčovacích služeb pro pěstounské rodiny:  V roce 2018 jsme 
zajišťovali respitní pobyty pro klienty, kteří o tuto podporu požádali. Většinou se jednalo o 
příspěvek na 14-ti denní letní dětské pobyty s celodenním hlídáním, o školní či jiné rekreační 
nebo  sportovní  pobyty,  příměstské  tábory.  V  odůvodněných  případech  jsme  tuto  službu 
zajistili  formou hlídání  osobou dítěti  blízkou. Dále jsme díky dotacím od Úřadu práce na 
pomocné  asistentky  (VPP)  zajišťovali  krátkodobé  hlídání  dětí  při  vyřizování  záležitostí 
klientů.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.

http://www.nruk.cz/
http://www.nruk.cz/
http://nruk.cz/povinne_informace


Projekt: Doprovázení pěstounských rodin v Ústeckém kraji
spolufinancovalo  Ministerstvo  práce  a  sociálních  věcí  České  republiky  v 
rámci podpory rodiny a to prostřednictvím příspěvků na výkon pěstounské 
péče vyplácený Úřadem práce.

Projekt: Hrajeme si s pejsky       
Cílem  projektu  bylo  umožnit  dětem  zažít  pozitivní  emoce  formou 
kontaktu  s  canisterapeutickými  pejsky  a  tím   pomoci  odbourávat 
deprivace a jiné zatížení vzniklé před svěřením do náhradní rodinné péče. 
Projekt podpořil Nadační fond Tesco, kterému tímto děkujeme.

Lokalita: Podbořany, Žatec
Počet účastníků: 20

Projekt: Zprostředkování podpory náhradním rodinám
Cíl projektu: V pěstounské péči se často nachází děti, které následkem deprivací v raném 
dětství mají různé potřeby a přání, které chtějí aktuálně řešit. Tento projekt měl za cíl těmto 
dětem  pomoci  tak,  aby  se  se  jejich  přání  a  potřeby  naplňovaly  a  tím  se  zvýšila  jejich 
spokojenost a uplatnění v životě.

Lokalita: Ústecký kraj, kluby pěstounů Louny, Podbořany, Žatec, Ústí n/L., Varnsdorf
Doba realizace: průběžná, počet účastníků: 25 rodin

Stručný popis projektu: 
Pomáháme  náhradním  rodinám  s  vyplňováním  grantových  žádostí  na  nadace  a  jejich 
následným vyúčtováním dárcům. V rámci tohoto procesu radíme náhradním rodinám, kde na 
požadované  účely  mohou  zažádat  a  jak  získané  dary  optimálně  využít.  Náhradní  rodiny 
využívají  zejména  příspěvky  na  volnočasové  aktivity  dětí.  Děkujeme  zejména:  Nadaci 
Terezy Maxové dětem

Klubová činnost
Kluby sdružují osoby, které mají zkušenost s péčí o dítě jiné než vlastní biologické nebo byly 
vychovávány  v  náhradní  rodinné  péči.  Členství  v  klubu  je  dobrovolné.  Kluby  se  věnují 
především  vzájemnému  setkávání  v  rámci  volnočasových  aktivit,  předávání  a  výměně 
zkušeností z oblasti náhradní rodinné péče. Aktivita klubů záleží na iniciativě členů. 

V současné době máme tyto kluby:
Klub náhradních rodin Lounsko
Klub náhradních rodin Žatecko
Klub náhradních rodin Rebeka Podbořansko
Klub náhradních rodin Sisi Varnsdorf
Klub náhradních rodin Ústecko

Členové klubů mimo klientů jsou:
Počet pěstounských rodin, kteří již nevykonávají PP: 7
Počet zletilých dětí vyrůstajících v PP: 1
Počet adoptovaných dětí: 3
Počet zletilých vlastních dětí pěstounů: 39
Počet nezletilých vlastních dětí pěstounů: 34

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.



Místa realizace našich aktivit
Služby  poraden:  poradenství  související  s  poskytováním  služeb  v  rámci  doprovázení 
pěstounských rodin, poradenství pro zájemce o náhradní rodinnou péči.

Poradna pro náhradní rodinnou péči Louny
Mánesova 1340/15, 440 01 Louny
Tel. : 910 259 997, louny@nruk.cz

Poradna pro náhradní rodinnou péči Žatec
Obránců Míru 2767, 438 01 Žatec
Tel. : 910 257 536, zatec@nruk.cz
(otevřeno září 2018)

Poradna pro náhradní rodinnou péči Podbořany
Masyrykovo nám. 15, 441 01 Podbořany
Tel. : 910 257 528, podborany@nruk.cz
(otevřeno květen 2018)

Poradna pro náhradní rodinnou péči Ústí nad Labem
Masarykova 750/316 (3p), 400 10 Ústí nad Labem – Bukov
Tel. : 910 050 786, usti@nruk.cz

Klub náhradních rodin SiSi Varnsdorf
ZŠ a MŠ Bratislavská 994
407 47 Varnsdorf
(místo pravidelného vzdělávání pěstounů)

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.

mailto:podborany@nruk.cz
mailto:zatec@nruk.cz


Realizované aktivity v roce 2018
Poradenství: v  roce  2018  jsme  poskytovali  poradenství  pro  náhradní  rodinnou  péči  v 
poradnách  v  Lounech,  v  Ústí  nad  Labem,  Podbořanech a  Žatci.  Klienti  se  na  nás  mohli 
obracet osobně, telefonicky, emailem a prostřednictvím webu. Kromě stávajících pěstounů 
jsme poskytovali poradenství i zájemcům o náhradní rodinnou péči. V jednom případě se na 
nás se svým problémem obrátilo nezletilé dítě.

Sociálně právní ochrana dětí: v roce 2018 jsme vykonávali  činnost  v rámci  pověření  k 
SPOD JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018. V roce 2018 jsme poskytovali služby 78 
pěstounským rodinám z Ústeckého kraje a z obcí Sloup v Čechách a Česká Lípa. V roce 2018 
jedna pěstounka zemřela a 2 rodiny ukončily výkon PP. Nově s námi uzavřelo dohodu 12 
rodin.

Pomoc  při  vyřizování  nezbytných  záležitostí: V  roce  2018  jsme  se  účastnili  několika 
případových konferencí a asistovali při styku dětí v pěstounské péči s osobami blízkými. Dále 
jsme klientů pomáhali při vyřizování záležitostí.

Vzdělávání: Realizovali jsme celkem 45 kurzů (18 lektorů, 55 termínů, 7 míst) zaměřených 
na  řešení  výchovných,  sociálních  a  jiných  problémů  souvisejících  s  péčí  o  dítě  a  jeho 
výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)] zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. Z 
toho  1x  víkendové  vzdělávání  ve  Sloupu  v  Čechách  a  v  2x  Lounech.  Realizováno  bylo 
celkem  168  hodin  vzdělávání.  Celkový  počet  dospělých  účastníků  činil  637.  Nejčastěji 
spolupracující lektoři:

PhDr. Jana Doubravová
Psycholožka, absolventka FF UK Praha, praxe přes 30 let,  Výcviky a kurzy zaměřené na  
diagnostické  metody,  skupinovou   a  rodinnou  psychoterapii,  krizovou  intervenci,  
psychoonkologii, supervizi a koučování.

Mgr. Miroslav Jan Šramota
Mgr. Miroslav Jan Šramota vystudoval Vysokou školu zdravotnictví a sociální práce svaté  
Alžběty v Bratislavě, působil mimo jiné v komisi prevence kriminality a sociálně zdravotní  
komisi Města Žatce, pět let byl pracovníkem OSPOD se zaměřením na kuratelu dospělých,  
péči o dítě a náhradní rodinnou péči, v současné době působí jako supervizor, kouč, sociální  
pracovník, pedagog a psychoterapeut.

PhDr. Zdeňka Venclíčková Baranniková a Mgr. Eva Kapicová
Pracují  v  organizaci  EDUCO,  která  pomocí  nejmodernějších  metod  poskytuje  komplexní  
službu v oblastech, jako jsou například individuální a skupinové terapie pro děti předškolního  
i školního věku, psychologická a speciální pedagogická vyšetření, doučování, vyšetření školní  
zralosti a laterality a dalších terapeutických technik.

Bc. Pavel Kalpakcis
Psychoterapeut,  sociální  pedagog  –  etoped.  Vystudoval  Pražskou  psychoterapeutickou  
fakultu u doc.  MUDr. J.Skály CSc. V současné době působí jako lektor a zabývá se také  
prevencí sociálně - patologických jevů u dětí.

Další spolupracující lektoři: MUDr. Gabriela Šilhartová (psychiatr), Ing. Tamara Talomi, 
Ph.D., (psychoterapeut), Bc. Petra Janoušová (zdravotní sestra), Bc. Irena Suchá (výživový 
poradce), Bc. Lucie Brichtová (arteterapeut), Bc. Karolina Trupová (lektor fin. gramotnosti), 
Ing. Lenka Plzáková (výživový poradce), Mgr. Květa Kočandrlová (speciální pedagog), Mgr. 
Teraza Příhodová, DiS. (fyzioterapeut), MUDr. Jana Sudková (lékař), Bc. et Bc. Renata 
Pašková (sociální pracovnice), Ing. & Bc. Ivo Kraus, DiS. (ředitel NRUK).

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.



Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.

č. VZDĚLÁVÁNÍ NRUK 2018 

místo konání den termín čas hod děti lektor téma

1 Veltěže So 24.02. 2018 14-18 4 12 8 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Ošetřování dětí  při nemoci a při úrazech

2 Veltěže So 24.03.2018 14-18 4 9 4 Bc. Irena Suchá (výživový poradce) Výživa a vhodné stravovací návyky dětí

3 Veltěže So 21.04. 2018 14-18 4 11 8 MUDr. Gabriela Šilhartová (psychiatr) Řešení psychických problémů dětí v pěstounské péči

4 Veltěže So 26.05.2018 14-18 4 Zrušeno – víkendovka

5 Veltěže So 16.06.2018 14-18 4 10 8 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Jak řešit závislost dětí na mobilech, tabletech a počítačích

6 Veltěže so 29.09.2018 14-18 4 25 21 Bc. Lucie Brichtová (terapeut)

7 Veltěže so 24.11.2018 14-18 4 11 11 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) Řečová výchova a specifické problémy dětí

1 Žatec Pá 09.02.2018 15-18 3 6 6

2 Žatec St 28.02. 2018 10-13 3 11 1

3 Žatec Pá 09.03. 2018 15-18 3 6 4 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Jak učit děti efektivně trávit volný čas

4 Žatec St 21.3. 2018 10-13 3 10 4 Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

5 Žatec Pá 13.04.2018 15-18 3 7 2 PhDr. Zdeňka Baranniková (psycholog) Jak pracovat se vztekem dítěte

6 Žatec St 25.04.2018 10-13 3 9 3 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.) Syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte

7 Žatec Čt 10.05.2018 14-17 3 5 1 Doc. Stanislav Navrátil (pedagog) Jak vznikají problémy dětí v pěstounské péči

8 Žatec St 23.05. 2018 10-13 3 7 3

9 Žatec Pá 08.06. 2018 15-18 3 5 2 Ing. E.T.Talomi PhDr. (psycholog) Vyrovnávání se s nemocí a úrazem po psychické stránce

10 Žatec St 20.06. 2018 10-13 3 zrušeno 

11 Žatec st 19.09.2018 10-13 3 10 5 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Příprava dětí a pěstounů na kontakt s vlastní rodinou

12 Žatec pá 12.10.2018 15-18 3 7 5 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) Proč děti zlobí

13 Žatec pá 23.11.2018 15-18 3 12 6 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Reflexe potřeb pěstounů a jejich uspokojivé  naplňování

14 Žatec po 17.12.2018 10-13 3 9 2 Mgr. Miroslav Šramota (soc.pr.) Jak s dětmi komunikovat na citlivá téma

1 Podbořany Ne 25.02. 2018 14-17 3 12 8 Bc. Karolina Trupová (soc.pr.) Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

2 Podbořany Ne 25.03.2018 14-17 3 16 14 Ing .Eva Tamara Talomi PhDr.

3 Podbořany Ne 29.04.2018 14-17 3 8 8 Miroslav Jan Šramota (soc.pr.) Lidská práva dětí v pěstounských rodinách

4 Podbořany Ne 27.05. 2018 14-17 3 13 17 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Jak učit děti efektivně trávit volný čas

5 Podbořany Ne 24.06. 2018 14-17 3 9 9 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Ošetřování dětí  při nemoci a při úrazech

6 Podbořany po 17.09.2018 9,30-12,30 3 12 0 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

7 Podbořany so 13.10.2018 14-17 3 11 13 Mgr. Květa Kočandrlová (spec.ped.) ADHD a poruchy chování

8 Podbořany po 12.11.2018 9,30-12,30 3 17 4 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

9 Podbořany so 01.12.2018 14-17 3 7 3 Bc. Lucie Brichtová (terapeut)

1 Ústí nad Labem Út 27.02. 2018 16-18 2 12 6 Bc. Karolina Trupová (soc.pr.) Dluhy aneb jak učit děti finanční gramotnosti

2 Ústí nad Labem Út 12.03.2018 16-18 2 12 4 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Šikana

3 Ústí nad Labem Út 30.04.2018 16-18 2 13 2 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Styk s biologickou rodinou

4 Ústí nad Labem Út 22.05.2018 16-18 2 4 Ing. Lenka Plzáková (výživový por.) Výživa dětí z pohledu současné rodiny

5 Ústí nad Labem po 24.09.2018 15,30-18,30 3 11 7 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Co dělat, když dítě lže nebo podvádí

6 Ústí nad Labem út 02.10.2018 9,30-12,30 3 4 4 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Jak kvalitně pečovat o děti v přechodné pěstounské péči

7 Ústí nad Labem út 09.10.2018 15,30-18,30 3 4 4 Mudr. Jana Sudková (lékař) Jak včas rozpoznat nemoc dítěte a předcházet komplikacím

8 Ústí nad Labem čt 22.11.2018 15,30-18,30 3 13 6 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Jak pečovat o agresivní nebo jinak problematické dítě

1 Varnsdorf Pá 16.03.2018 15-18 3 9 5 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Sexuální psychologie dětí

2 Varnsdorf Pá 27.04. 2018 15-18 3 8 5 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Odpovědnost pěstounů při výchově

3 Varnsdorf Pá 25.05. 2018 15-18 3 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Zrušeno-víkendovka

4 Varnsdorf pá 26.10.2018 15-18 3 8 0 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Příprava dětí v PP na kontakt s biologickou rodinou

5 Varnsdorf pá 30.11.2018 15-18 3 12 11 Bc. Pavel Kalpakcis (spec.ped.) Jak vychovávat neposlušné dítě v pěstounské péči

1 Víkendovka Pá 18.05.2018 19-21 2 13 14 Ing. Ivo Kraus, DiS. (ekonom)

2 Sloup So 19.05.2018 9-13 4 16 14 Bc. Irena Suchá (výživový por.) Jak vařit s dětmi vhodnou a zdravou stravu

3 So 19.05.2018 14-18 4 17 14 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Zdravá kondice dětí, prevence onemocnění

4 Ne 20.05.2018 9-11 2 10 14 PhDr. Jana Doubravová (psycholog) Komunikace s dítětem v pěstounské péči

5 Víkendovka Pá 1.6. 2018 16,30-19,30 3 17 7 Mgr. Eva Kapicová (pedagog) Malý tyran a jak si sním poradit

6 Louny So 02.06.2018 8,45-11,45 3 33 20 Mgr. Jan Mir. Šramota (spec.ped.) Jak vychovávat dítě a nezbláznit se

7 So 02.06.2018 14,00-17,00 3 30 20 Bc. et Bc. Renata Pašková (soc.pr.) Sociálně patologické projevy chování dítěte

8 Ne 03.06.2018 8,45-11,45 3 13 8 Ing. Lenka Plzáková (výživový por.) Výživa dětí z pohledu současné rodiny

9 Víkendovka Pá 19.10.2018 16,30-19,30 3 21 14 Ing. Ivo Kraus DIS. (soc.prac.)

10 Louny So 20.10.2018 8,45-11,45 3 26 24 Bc. Petra Janoušová (zdravotník) Jak učit děti předcházet úrazům a nemocem

11 So 20.10.2018 14,00-17,00 3 26 26 Mgr. Miroslav Jan Šramota (soc.pr.)

12 Ne 21.10.2018 8,45-11,45 3 18 18 Ing. E. Tamara Talomi PhDr. (psych.) Zdravý životní styl rodiny s dětmi

Míst:7 Termínů: 55 168 637 427 Lektorů=18 Témat=45

dosp
ělí

Mgr. Miroslav Jan Šramota (sociální 
pracovník)

Využití prvků arteterapie při řešení deprivací a handicapu dětí 
v pěstounské péči

Mgr. Tereza Příhodová, DiS. 
(fyzioterapeut)

Prevence zdravého růstu dětí, správné držení těla – fyzická 
kondice, teorie + praktické ukázky cvičení

Mgr. Miroslav Jan Šramota (sociální 
pracovník)

Změny v pěstounské péči od roku 2018, lidská práva 
svěřených dětí

Mgr. Miroslav Jan Šramota (sociální 
pracovník)

Mgr. Miroslav Jan Šramota (sociální 
pracovník)

Supervize jako nástroj profesního růstu pěstounů a 
psychohygieny pěstounů

Mgr. Miroslav Jan Šramota (sociální 
pracovník)

Jak pracovat s dětmi obětmi zneužívání, týrání nebo 
zanedbávání

Jak pracovat s dítětem v pěstounské péči, aby neztrácelo 
vlastní identitu z biologické rodiny

Jak se vyrovnávat s deprivacemi a následky dřívějšího 
psychického strádání dětí v pěstounské péči
Využití prvků arteterapie při řešení deprivací a handicapu dětí 
v pěstounské péči

Jak učit děti v pěstounské péči vážit si věcí, šetřit  a 
hospodařit

Rodinné rituály v rodině související s přijetím,adopcí a výchovy 
dítěte v PP

Předcházení a odbourávání stresu pěstounů při výchově dětí v 
PP



Volnočasové programy pro děti z náhradních rodin: Během vzdělávacích kurzů jsme 
zajistili  celkem 55x hlídání dětí s programem. Tato služba měla za cíl umožnit pěstounům 
absolvovat povinné vzdělávání  tak, aby nebylo na úkor péče o přijaté děti. V rámci hlídání 
děti někdy hrály hry s terapeutickými prvky. Aktivity pomohly dětem k odbourávání stresů a 
deprivací, a rodičům k poznání svěřených dětí a tím k utužování vazeb a vztahů v rámci rodin. 
Zejména  byly  používány  techniky:  hipoterapie,  muzikoterapie,  dramaterapie,  arteterapie. 
Dětských účastníků bylo v r. 2018 celkem 427.

Setkávání klubů náhradních rodin: Uskutečňovala se nepravidelně dle přání náhradních 
rodin. Většinou se jednalo o táboráky nebo jiná neformální setkání. Klub náhradních rodin 
Rebeka Podbořany uspořádal na zahradě u místního kostela Božího Spasitele akce: Masopust, 
Den otevřených dvěří, výstavku obrázků dětí, Den rodiny, Indiánský den, táborák a v MC 
Chůvička Vánoční posezení.  Klub Žatecko realizoval  akce: táborák,  výstavy obrázků dětí, 
Den otevřených dveří, Hrajeme si s pejsky v Kapucínské zahradě. Klub Lounsko uspořádal 
táborák.  Ostatní kluby se scházely pouze neformálně.  Během setkávání si náhradní rodiče 
vzájemně vyměňovali  zkušenosti  z  oblasti  náhradní  rodinné  péče,  zatímco  děti  měly  svůj 
program.

Propagace naší  činnosti: Pěstouni,  osvojitelé  a  zájemci  o náhradní  rodinnou péči  byli 
průběžně informováni o našich aktivitách prostřednictvím webových stránek www.nruk.cz a 
na  facebookové  stránce,  která  byla  přejmenována  na  „Náhradní  rodiny  ústeckého  kraje, 
emailem, telefonicky, formou letáčku a osobně.

Hospodaření organizace:

Účetnictví nám zpracovává renomovaná účetní, konzultační a auditorská firma 22HLAV s.r.o. 
(member of MSI Global Alliance  www.msiglobal.org), Všebořická 82/2, 400 01 Ústí n. L. 
Účetní výsledky jsou uvedeny ve zvláštní příloze.

Naše organizace má také za rok 2018 proveden povinný audit účetnictví i závěrečné zprávy. 
Audit  nám provedla firma ADaKa s.r.o.,  Veleslavínova 1957/10, 400 11 Ústí nad Labem. 
Výrok auditora je uveden ve zvláštní příloze.

Přehled pracovníků NRUK o.p.s. v roce 2018:
Ing. Ivo Kraus, DiS., ředitel společnosti, koordinátor vzdělávání a služeb pro pěstouny, lektor
Bc. Alena Krausová, metodik - sociální pracovnice doprovázení rodin poradna Louny
Mgr. Ilona Drašarová, sociální pracovnice – doprovázení rodin poradna Ústí n/L.
Bc. Lucie Bobková, sociální pracovnice – doprovázení rodin poradna Podbořany
Bc. Karolina Trupová, sociální pracovnice – doprovázení rodin poradna Žatec, lektor
PhDr. Jana Doubravová, psycholog poradna Ústí n/L., lektor
PhDr. Zdeňka Venclíčková Baranniková, psycholog poradna Louny, lektor
Bc. Lucie Brichtová, pedagog – arteterapeut, lektor
Libora Nováková, pomocný koordinátor vzdělávání a služeb pro pěstouny
Eva Zajičková, pomocný asistent Louny
Věra Drápalová, pomocný asistent Žatec
Lucie Dostálová, pomocný asistent Podbořany
Cecílie Beranová, pomocný asistent Ústí n/L.
Pracovnice hlídání na DPP
Lektoři na DPP

Všem spolupracovníkům tímto děkujeme za jejich obohacující přínos, projevenou iniciativu a  
kreativitu při práci s náhradními rodinami.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.

http://www.msiglobal.org/


Spolupracující organizace v roce 2018:

Obecní úřad a MŠ Veltěže, Dětská psychiatrická nemocnice Louny, Domeček Na Rondelu 
Ústí n/L., ZŠ a MŠ Bratislavská Varnsdorf, Mateřské centrum Chůvička Podbořany, Dům dětí 
a mládeže Žatec, ad.

Spolupracujeme s těmito OSPODy: Louny, Žatec, Podbořany, Most, Litvínov, Lovosice, 
Litoměřice, Teplice, Roudnice n/L., Ústí n/L., Děčín, Varnsdorf, Rumburk, Česká Lípa, Nový 
Bor.

Všem spolupracujícím organizacím děkujeme za přispění, ochotu spolupracovat a podílet se 
na poslání naší organizace a zlepšování kvality našich služeb.

Děkujeme také všem sponzorům a spolupracujícím organizacím, které  
nás podpořili v minulých letech:

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.



SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Mgr. Ilona Drašarová 1,0

DOZORČÍ RADA

PORADNA PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI LOUNY

PORADNA PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI ÚSTÍ N/L.

PSYCHOLOG 
PhDr. Jana Doubravová

DPP

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
METODIK 

Bc. Alena Krausová 1,0 PSYCHOLOG 
PhDr. Zdeňka Baranniková

DPP

PEDAGOG - TERAPEUT 
Bc. Lucie Brichtová

DPP

PORADNA PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI PODBOŘANY

PORADNA PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI ŽATEC

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Bc. Lucie Bobková 0,5

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
Bc. Karolina Trupová 0,75

Organizační struktura k 31.12. 2018

obecně prospěšné společnosti NÁHRADNÍ RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE v rámci SPOD

SPRÁVNÍ RADA

           ŘEDITEL 
            (STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE)
             koordinátor aktivit 0,8

              

       

       

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2018/KUUK, č.j. 1989/SV/2018.














































	PhDr. Zdeňka Venclíčková Baranniková a Mgr. Eva Kapicová

